
 

   

 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE, 

ZAJIŠTĚNÍ INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI A SOUVISEJÍCÍCH SLUŽBÁCH 

uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku v  souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi:  

I. Smluvní strany 

Statutární město Brno 

se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
adresa pro doručování: Statutární město Brno, Městská část Brno-Černovice, Bolzanova 1, 
618 00 Brno 
Jednající: Ing. Ladislav Kotík, starosta městské části Brno – Černovice 
Identifikační číslo: 44992785 

dále jen „Objednatel“ 

SD Ateliér s.r.o. 

se sídlem: Orlí 7, 602 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Miroslav Poláček 
Identifikační číslo: 27714870 
DIČ: CZ27714870 

dále jen „Zhotovitel“ 

dále také obecně jako „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o zhotovení projektové 
dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a souvisejících službách ze dne 27. 3. 2020 (dále jen 
„dodatek“) 

II. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 3. 2020 Smlouvu o zhotovení projektové dokumentace, zajištění 
inženýrské činnosti a souvisejících službách (dále také jen „Smlouva“), jejímž předmětem bylo 
vypracování projektové dokumentace (včetně inženýrské činnosti) ve stupni pro vydání stavebního 
povolení (DSP) a ve stupni projektové dokumentace (včetně inženýrské činnosti) pro provádění 
stavby (DPS) pro projekt „Podchycení objektu MŠ, Brno, Kneslova č. 7“. 

2. Smluvní strany se v souladu s občanským zákoníkem ve spojení s ust. § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění dohodly, že je nezbytné provést změnu termínů plnění 
této Smlouvy. 

3. Tímto dodatkem č. 1 dochází ke změně následujících ustanovení Smlouvy: 

Doplnění úvodního ustanovení Smlouvy: 



 

   

 
Smluvní strany se dohodly, že Objednatel s ohledem na jím stanovený hraniční termín, 
upřesňuje následující skutečnosti: 

1. K předání části plnění dle čl. II. odst. 1) v rozsahu Vypracování dokumentace pro 
stavební povolení (DSP) dojde ihned po vypracování výkresové a textové části 
projektové dokumentace, přičemž vyjádření dotčených orgánů budou předávána 
průběžně v průběhu stavebního řízení dle požadavků stavebního úřadu a dalších 
dotčených orgánů. 

2. Objednatel požaduje předání části plnění dle čl. II. odst. 3) v  rozsahu Vypracování 
projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS)  ve lhůtě běžící od předání 
výkresové a textové části DSP, přičemž Zhotovitel má povinnost provést úpravy již 
předané DSP a DPS s ohledem na požadavky plynoucí ze stavebního povolení.   

Původní znění čl. III. odst. 1) Smlouvy – Termíny plnění a smluvní sankce: 

Zhotovitel je povinen dodat část předmětu plnění dle článku II., odst. 1) této smlouvy nejpozději 
do 60 kalendářních dnů ode dne uzavření této smlouvy.  

Nové znění čl. III. odst. 1) Smlouvy – Termíny plnění a smluvní sankce: 

Zhotovitel je povinen dodat část plnění dle článku II., odst. 1) této smlouvy nejpozději do 60 
kalendářních dnů ode dne uzavření této smlouvy, a to v  rozsahu textové a výkresové části, 
nikoliv vč. stanovisek správců sítí a stanovisek všech dotčených orgánů  státní správy nutných 
pro vydání stavebního povolení. Dokladová část DSP obsahující stanoviska správců sítí a 
stanoviska všech dotčených orgánů státní správy nutná pro vydání stavebního povolení budou 
dodána bezodkladně poté, co je Zhotovitel obdrží. 

Původní znění čl. III. odst. 3) Smlouvy – Termíny plnění a smluvní sankce: 

Zhotovitel je povinen dodat část předmětu plnění dle článku II., odst. 3) této smlouvy nejpozději 
do 60 kalendářních dnů ode dne vydání stavebního povolení.  

Nové znění čl. III. odst. 3) Smlouvy – Termíny plnění a smluvní sankce: 

Zhotovitel je povinen dodat část předmětu plnění dle článku II., odst. 3) této smlouvy nejpozději 
do 60 kalendářních dnů ode dne předání plnění dle čl. III. odst. 1) Smlouvy  – DSP v rozsahu 
textové a výkresové části. 

III. Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a účinnosti beze 
změn.  

2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která 
dodatek podepisuje jako druhá v pořadí. 

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly,  a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a 
její autentičnost stvrzují svými podpisy. 



 

   

 
5. Uzavření tohoto dodatku č. 1 Smlouvy bylo schváleno Objednatelem, a to jednáním 46. schůze 

Rady městské části dne 24. 6. 2020. 

V ………………… dne: V ………………… dne: 

za Objednatele: za Zhotovitele: 

………………………. ………………...... 
Ing. Ladislav Kotík Ing. Miroslav Poláček 
starosta jednatel 


